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     Jade Cemre Erciyes* 
 
 
Ulaş Sunata’nın 2014 -2015 yıllarında yürütücüsü olduğu 

TÜBİTAK SOBAG tarafından desteklenmiş olan 113K833 no’lu 
“Türkiye'deki Diasporalar: Kuzey-Batı Kafkasya Halkları Örneği” 
projesi kapsamında yaptığı sözlü tarih çalışmasının kitabı zamanın 
politik süreçleri içinde arada kaynamasın diye beklediği 5 yılın 
sonunda Ekim 2020’de raflardaki yerini aldı.  

Kitap, çok kimlikli saha ekibine, Çerkes sivil toplumuna ve 
Çerkes akademisine teşekkür metni ile başlıyor. Ardından yer alan 
önsöz kitabı “bir üstanlatı olarak oluşturulan milli tarihte bir Öteki 
olarak sunulan Çerkesler bağlamı yapısöküme uğratan bir 
deneme olarak değerlendirilebilir” olarak tanımlıyor. Kafkasya 
Çalışmaları – Sosyal Bilimler Dergisi’nin de içinde olduğu bir kısım 
yayın, program ve girişimin Çerkes çalışmaları alanına katkılarına 
da değindiği bu bölümde yazar Ulaş Sunata kitabının amacını 
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mevcut çalışmalara “yeni ve kapsamlı bir örnek olarak hep sözü 
edilen Çerkeslerin söz sahibi olarak yer bulduğu ve kendinden 
olmayana doğru – bir bilmeyene anlatır gibi – kendini – Çerkesliği 
– anlattığı bir çalışma sunmak” isteği olarak tanımlıyor.  

Kavramsal çerçevede etnisite yerine diaspora kavramının 
neden Çerkes diasporasını tanımlamaya daha uygun olduğunu 
tartıştıktan sonra her Kuzey Kafkas halkları araştırmacısı gibi “kim 
bu Çerkesler” sorusunun birçok farklı tanımını tartışıyor.  

Kitabın adını, sözlü tarih anlatılarını dinlerken hissettiği 
duyguyu kapsadığı için seçmesi ise nitel araştırma deseninin 
araştırmacıyı araştırdığı konudan tamamen bağımsız bir “dış aktör” 
olarak görmeyen ve araştırdığı konuyla duygusal bir bağ 
kurmasını kabul eden araştırma öznelliği yaklaşımına iyi bir örnek. 
Zaten, 9 Mayıs 2015 yılında Bahçeşehir Üniversitesi’nde Prof. Dr. 
Ferhunde Özbay anısına düzenlenen I. Çerkes Diasporası 
Konferansı’nda da Doç. Dr. Ulaş Sunata araştırma sürecinde 
Çerkeslerle kurduğu bağlar ve o öznelliğin sağladığı zenginleştirici 
bakış açısına dair ifadeleriyle ve bu çalışmasıyla Türkiye sosyal 
bilim alanında “araştırmacının konumu” tartışmalarında kıymetli 
ve artık dikkate alınması gereken bir örnek olarak yer alacaktır.  

Kitabın bulgular kısmı ise sözlü tarih görüşmelerinden farklı 
yaş, cinsiyet, şehir ve kökenden 30 farklı kişinin anlatılarından 
oluşuyor. Bu çalışmaları derleyenler Bahar Ayça Okçuoğlu, Nazlı 
Hazar, Narod Avcı ve Ulaş Sunata bölüme “DİNLİYORUZ” adını 
vererek aslında Önsözde sunulan amaca uygun bir başlık 
seçmişler. Kitapta yer alan bu 30 sözlü tarih ve odaklandıkları 
konular araştırmacılara çok kıymetli bir kaynak olarak tümüyle 
“anlatıcının ağzından” sunuluyor.  

Kitabın son bölümünde Ulaş Sunata’nın KAFDAV ödüllü 
Diasporanın Sosyokültürel Hafızası Olarak Çerkes Köyü makalesi 
ve Bahar Ayça Okçuoğlu’nun Türkiye’de Çerkes Diasporası: Kimlik 
İnşası ve Referansları başlıklı makalesi yer alıyor.  

 


